
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - Fone IFax (47) 3771271/ (47) 3771273
CNPJPJ - 83.102.319/0001-55 CEP: 89 115 - 000

PORT ARIA N°006/2006

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Luís Alves, Estado de Santa Catarina no uso de suas
atribuições Legais que Ihes são conferidas pela Lei n° 790/94;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica composto e nomeado os membros do conselho municipal de Educação
\

conforme segue:
I - Representante Educador das Unidades de Ensino de O a 6 anos:
a) SIMONE BRUGNAGO ZABEL
b) ALEXSANDRA GRAF TIEDT

" - Representantes Educadores das Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino do Pré - Escolar a 1° grau:

a) JULlANA MELCHIORETTO ZAPELLlNE
b) CÉLlA GENI FEDER GUEDERT
c) CLOTILDE JUNKES PAULI

"I - Representante Educador das Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino
Pré - Escolar a 2° grau:

a) SUSANA MULLER CAMPI.GOTTO
b) ILDA MARIA GRAF

IV - Representante Secretaria Municipal de Educação:
a) ADILSON MÁRIO SGNORELLI
b) MARIA GORETTI DAL RI GIELOW

V - Representante das Associações de Pais e Professores:
a) ILlANE PEREIRA KEUNECKE
b) SONIA RECH

VI - Representante da Secretaria de Saúde e Assistência Social:
a) EDITE SCOLA (iá(c/
b) VICENTE DA COSTA ~



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - Fone IFax (47) 3771271/ (47) 3771273
CNPJPJ - 83.102.319/0001-55 CEP: 89 115 - 000

VII - Representante líder de trabalho voltado a Educação, Religioso e Educação
Cultural:

a) MARILI ROSANE HOFFMANN LUCIANI
b) LUCILENE LUCIANI DA SILVA

Art. 2° - O mandato dos membros desse Conselho será de 03 (três) anos, cabendo
01 (um) ano para 1/3 (um terçojdos membros e 02 (dois) para 2/3 (dois terços) a contar
da data da publicação.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Luís Alves,em 09 de janeiro de 2006.

PUBLICADO
no mural de Publicação Oficial e
e registronolivrodePUbliC;Õ~2

O t, aI , 6


